
 

 COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 18 

 

OGGETTO :  
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023/2025 - APPROVAZIONE           
 

L’anno duemilaventitre addì diciotto, del mese di aprile, alle ore diciotto e minuti trenta nella sala delle 

adunanze consiliari,  convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 

si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
FRANCISCA FAUSTO - Sindaco Sì 

CAVORETTO MATTEO - Consigliere Sì 

MASSOGLIA PIERO GIUSEPPE - Vice Sindaco Sì 

BORDET MILENA - Consigliere Sì 

FRATE SIMONA - Consigliere Sì 

MARAFIOTI KATIA - Consigliere Sì 

ALLERA MICHELA CATERINA - Consigliere Sì 

QUACCHIA LUCA - Consigliere Sì 

BORDETTO FRANCESCA - Consigliere Sì 

IERACE ELISA - Consigliere No 

TOLA LIVIO - Consigliere Sì 

CLEMENTE PATRIZIA - Consigliere Sì 

MUGGIANO MANLIO GIOVANNI - Consigliere Sì 

  

  
Totale Presenti: 12 
Totale Assenti: 1 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita. 

 

Partecipa alla seduta l’Assessore esterno Arch. GEDDA GABRIELLA 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FRANCISCA FAUSTO nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di C.C. n. 18 – Discussione, votazione e disposto 

OGGETTO : DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023/2025 - 

APPROVAZIONE           

 

Il Sindaco illustra la proposta al n. 10 dell’ordine del giorno. 

Interviene il Consigliere Clemente e dopo breve discussione, il Sindaco indice la votazione. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

Con votazione espressa in forma palese, per alzata di mano: 

 

• presenti: n. 12+1 

• favorevoli: n. 9 

• contrari: n. 3 (Tola, Clemente, Muggianu) 

• astenuti: nessuno  

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata e trascritta. 

 

Con successiva votazione: 

 

• presenti: n. 12+1 

• favorevoli: n. 9 

• contrari: nessuno  

• astenuti: n. 3 (Tola, Clemente, Muggianu) 

 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del d. lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL 11/04/2023 

 

 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023/2025 - 

APPROVAZIONE           

 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 170 del d. lgs. n. 267/00 così come modificato dal d. lgs. 118/11; 

RICORDATO che il Documento Unico di Programmazione, che costituisce il presupposto necessario 

alla predisposizione degli altri documenti di programmazione, si compone di due sezioni, la sezione 

strategica che sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato e individua gli indirizzi 

strategici dell’Ente e la sezione operativa che contiene la pianificazione per il triennio ed è a supporto 

della predisposizione del bilancio di previsione e dei successivi documenti di programmazione; 

CONSIDERATO che gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 20/12/2022 con la quale veniva approvata la nota 

di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025; 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti; 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

1. Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, il Documento Unico di Programmazione 

2023/2025 aggiornato che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto Amministratore propone che il Consiglio Comunale approvi la proposta di deliberazione 

sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 13/04/2023 

 

L’AMMINISTRATORE COMPETENTE 

 Fausto FRANCISCA 

 

 

 

 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

della deliberazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 13/04/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

 Dott.ssa Anna Rita D’ANSELMO 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile della deliberazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 13/04/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

 Fausto FRANCISCA 

 

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

(  FRANCISCA FAUSTO ) 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

( CAVORETTO Matteo) (  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita ) 

  
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune al n. 

________ per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/04/2023 ai sensi dell’art. 124 - comma 1 - del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Lì    21/04/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita 
 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

  

  

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva in data 18-apr-2023 

 

      dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000); 

  

 

Lì,  18-apr-2023 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita 

 _______________________ 

 

 


